
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

          All’Albo on line dell’Istituto

Al sito web – Sez- Amm.ne trasparente

Oggetto: Determina per l'indizione dell’avviso pubblico per l’individuazione di un esperto esterno per svolgere

 il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione con cui stipulare un contratto 

per l’anno scolastico 2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n.240, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss. mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.;

VISTO il DPR  8  marzo 1999 n.  275  concernente  il Regolamento  recante  norme  in materia  di autonomia  delle

              Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione  

amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107 concernente  “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come  modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56 ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici;

VISTO Il D. Lgs. 81/08, in particolare gli articoli 17, 32 e 33; 

VISTA la Determina a contrarre, prot. n. 10194/A35d del 22/10/2021, con cui è stato indetto un bando interno per

l’individuazione di un esperto per svolgere il ruolo di RSPP nell’anno 2022;

VISTO il Bando interno per il conferimento di incarico professionale di Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione (RSPP), Anno 2022, prot. n. 10332/A35d del 25 ottobre 2021;

VISTO che nel termine ultimo del 10 novembre 2021, ore 12, indicato nel suddetto Avviso non è pervenuta alcuna

candidatura da parte di personale interno;

TRIC80400T - Registro protocollo - 0011157 - 10/11/2021 - A35d - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

RAVVISATA la necessità di individuare un esperto esterno che possa ricoprire il ruolo di RSPP per l’anno 2022.

DETERMINA

Art. 1

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 Art. 2 

Di indire un avviso pubblico per l’individuazione di un esperto esterno per svolgere il ruolo di Responsabile del

Servizio di Prevenzione e Protezione con cui stipulare un contratto per l’anno 2022 

Art. 3 

L'importo di spesa per la prestazione d’opera, dì cui all'art. 2, è di € 2.000,00 (Euro duemila/00) onnicomprensivo

di oneri previdenziali, fiscali a carico del prestatore d’opera e della scuola. 

Art. 4 

La prestazione d’opera dovrà essere fornita nell’arco dell’intero anno 2022, dalla data dell’1 gennaio 2022 sino

alla data del 31 dicembre 2022.

 Art. 5 

II contraente sarà individuato tra i candidati esterni provvisti dei requisiti previsti dalla normativa vigente in base

al punteggio totale totalizzato più alto secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 

Art. 6 

Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso pubblico di selezione.

Terni,  10 novembre 2021

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Vilma Toni

     Firmato digitalmente

TRIC80400T - Registro protocollo - 0011157 - 10/11/2021 - A35d - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2021-11-11T00:49:24+0100
	VILMA TONI




